AGUEDA N.o: 5
ATA DE REUNIÃO - JÚRI DO CONCURSO

CÂunn¡ Mu¡næar Data: 30/1112021

Designação

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com
vista ao preenchimento de 2 postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assitente
Operacional da área funcional de Operador de Máquina - Ref." C - Aviso de Abertura n.o

95OO12O21-Diário da República, 2" Série -N.o 9712021 - 1910512021

Assunto: Pronúncia dos interessados

Membros do Júri:

Presidente - Marco António Marques Ferreira, Chefe de Divisão de

Manutenção da Câmara Municipal de Águeda;

1.o Vogal - José Camões Serrano, Técnico Superior da Divisão de

Manutenção da Câmara Municipal de Águeda;

2.o Vogal - João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica

de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Águeda;

Local: Câmara Municipal de Águeda Hora: 11:30

------Aos trinta dias do mês de novembro de 2O21, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o

Júri nomeado para o procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de 2 (dois)

postos de trabalho para Assistente Operacional - Operador de Máquina, na modalidade de contrato

de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, estando presentes:

Presidente - Marco António Marques Ferreira, Chefe de Divisão de Manutenção da Câmara

Municipal de Águeda

1.o Vogal - José Camões Serrano, Técnico Superior da Divisão de Manutenção da Câmara

Municipal de Águeda; ;------------

2.o Vogal - João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica de Recursos

Humanos da Câmara Municipal de Águeda

-------Esta reunião teve como objetivo proceder à classificação do 1.o método de seleção, Prova de

Conhecimentos, para o lugar acima referido.

--------Foram admitidos à Prova de Conhecimentos deste procedimento concursal e notificados

para a sua realização os candidatos Ana Cristina dos Santos Domingues, Anabela Ferreira Nunes,

António Manuel Lopes Laranjeira, Deolinda Maria Marques Pereira, Joaquim Paulo Vidal Reis

Santiago, Paulo Jorge Abrantes Cardoso, Sérgio Augusto Gomes Pinheiro, Tiago João Mendes

Santos e Vinício Jorge Pereira Mendes de Sousa

-------Os candidatos Anabela Ferreira Nunes, António Manuel Lopes Laranjeira e Tiago João

Mendes não compareceram na data e hora marcada e no local de realização da Prova de

Conhecimentos, o que equivale à exclusão do procedimento concursal, conforme a alínea a) do

ponto 16 do aviso de abertura

lmp-05-22 405 ].ipodedæurerìto: UÐlftem. Esed@reftoé pÞprþdade da C.M.foæda, não podendoærEprþd@idooudistribuboãte@¡GemautorÞâÉo prwiâ. Páe.L/3

AGI.IEDAAA
mffi(tr(tr

Praça do Mun¡cíp¡o - 375¿-sOO Ácu¡o¡ PORTUGAL

Tel (+351) 2346LOO7O - Fax (+351) 234610078 - L¡nha Verde: 8OO2O3197

e-mail presidente@cm-agueda.pt - www.cm-agueda.pt
NrF 501090436

obr¡t
-----ÊrdoFrs

I

ll[[iltr
lllllililt

ttttltll

,A(GUEDA N o 5
ATA DE REUNIÃO _ JÚRI DO CONCURSO

C.¡f¡¡rnt Mm¡æru Data: 30/1112021

Designação:

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com
vista ao preenchimento de 2 postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assitente
Operacional da área funcional de Operador de Máquina - Ref." C - Aviso de Abertura n.o

950012021-Diário da República, 2" Série -N.o 9712021 - 1910512021

Assunto: Pronúncia dos interessados

Membros do Júri

Presidente - Marco António Marques Ferreira, Chefe de Divisão de

Manutenção da Câmara Municipal de Águeda;

1.o Vogal - José Camões Serrano, Técnico Superior da Divisão de

Manutenção da Câmara Municipal de Águeda;

2.o Vogal - João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica

de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Águeda;

Local: Câmara Municipal de Águeda Hora: '11:30

---------A Prova de Conhecimentos, que visou avaliar os conhecimentos profissionais e as

competências técnicas dos candidatos necessárias ao exercício de determinada função foi de

carácter individual e assumiu a forma prática, onde foram considerados parâmetros de avaliação

tais como, perceção e compreensão da tarefa, qualidade de realização, celeridade na execução e

grau de conhecimentos técnicos demonstrados, da qual incidiu sobre tarefas correntes do posto de

trabalho a concurso, conforme caracterização do posto de trabalho constante no ponto 7 do aviso

de abertura

-----Após realização da Prova de Conhecimentos Prática, o júri procedeu à classificação da

prova realizada pelos candidatos, conforme tabela infra

Candidato Classificação

Ana Cristina dos Santos Domingues

Deolinda Maria Marques Pereira 08,00

Joaquim Paulo Vidal Reis Santiago 08,00

Paulo Jorge Abrantes Cardoso 12,00

Vinício Jorge Pereira Mendes de Sousa

Sérgio Augusto Gomes Pinheiro

08,00

16,00

lmp-05-22_405 -tìpod€ d@mnto: Uþlnterc. E5tedcumntoé prcprÊdade daC.M.foæda, não podendo*rGprodu¡dooudistribuidoate@k6emaúoriäÉopBia. Páe.2 / 3

ÁGUEDAAA

08,00

HHH(tr(tr
Praça do Município - 375¿-soo ÁGurol PoRTUGAL

Tel (+351) 2346LOO7O - Fax (+351) 234610078 - Linha Verde: 800203197
e-mail presidente@cm-aeueda.pt- www.cm-agueda.pt

NtF 501090436
Obr¿r

Prtiõlã6-----

l¡t¡[illr
llrl[il1

A.GUEDA N.o: 5
ATA DE REUNIAO - JURI DO CONCURSO

CÂunn¡ Mnncplr Data: 30t1112021

Designação

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com
vista ao preenchimento de 2 postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assitente
Operacional da área funcional de Operador de Máquina - Ref." C - Aviso de Abertura n.o
950012021-Diário da República, 2" Série -N.o 9712021 - 1910512021

Assunto: Pronúnciados interessados

Membros do Júri:

Presidente - Marco António Marques Ferreira, Chefe de Divisão de

Manutenção da Cåmara Municipal de Águeda;

l.o Vogal - José Camões Serrano, Técnico Superior da Divisão de

Manutenção da Cåmara Municipal de Águeda;

2.o Vogal - João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica

de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Águeda;

Local: Câmara Municipal de Águeda Hora: 11:30

-----Considerando o disposto na alínea c) do ponto 16 do aviso de abertura, e de acordo com o

n.o 10 do artigo 9.o da Portaria n.o12-N2021 de 11 de janeiro, são excluídos do procedimento os

candidatos que tenham obtido uma valoração inferior a 9,5 valores num dos métodos ou fases, não

lhes sendo aplico o método ou fase seguinte.

-----Mais deliberou o júri, notificar os candidatos admitidos para a realização do 2.o método de

seleção, Avaliação Psicológica, nos termos do n.o 2 do artigo 25.o conjugado com o artigo 10.o,

ambos da referida Portaria

--------Por fim, o júri deliberou, publicitar os resultados obtidos no presente método de seleção,

afixando em local visívil e público desta Câmara Municipal e disponibilizar os mesmos na página

eletrónica em www.cm-agueda.pt, nos termos do n.o 1 do artigo 25.o da referida Portaria.---

------Nada mais havendo a deliberar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata,

que vai ser lida e assinada pelos elementos do Júri

Águeda e Paços do Concelho, 30 de novembro de 2021

O Júri

k f\^-^-- G,---
q (2." Vogat)ente) (1.o Vogal)

lmp-05-22 405 .f¡po
de dæurento: Uþ lnterc. Este dæurerto é proprþdåde da C.M. Agæda, não podenø æ r reprod @ilo ou d itribuído a te@iG em autori2âção prwiâ.

,{GUEDAA,A
Páe.3 / 3

HHH(tr(tr
Praça do Município - 375+-S0O Áe U¡on PORTUGAL

Tel (+351) 2346LOO7O - Fax (+351) 234610078 - L¡nha Verde: 800203197
e-mail presidente(acm-agueda.pt - www.cm-agueda.pt

NtF 501090436
Obr¡s

ffir6-----